

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Grudnia. Rok 1862.

N<sup>o</sup> 297.

Dnia 18 (30) Grudnia 1862 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 8 m. 12  
Zachód „ „ 3 „ 54

Jutro, Śgo Sylwestra Papieża.

Jutro, jako w zakończeniu starego roku, w Kościele XX. *Franciszkanów*, rozpocznie się Nieszporami, przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, Nabożeństwo solenne o godzinie 4½ po południu. Nazajutrz w tymże Kościele obchodzony będzie Odpust kwartalny Bractwa Śgo ANTONIEGO.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej, Rozkazuujemy:

Józefowi *Cieszewskiemu*, Woźnemu Kancelarji tejże Rady, z uwagi na przeszło 33-letnią nieskazitelną i gorliwą jego służbę, w czasie i z powodu której uległ kalectwu, czyniącemu go niezdolnym do dalszej służby, tudzież przez wzgląd na biedne jego z żoną położenie, — do pensji emerytalnej, przypadającej mu na zasadzie istniejących przepisów, w ilości rubli 100 rocznie, uiszczając w drodze łaski, dodatek w takiejże ilości, to jest po rubli sto na rok. Dodatek takowy odniesiony być ma do właściwych funduszów Skarbowych Królestwa Polskiego, a liczony być winien, również jak i pensja, z prawa przypadająca, od daty uwolnienia go od służby.

Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, Rada Administracyjna nie omieszka polecić Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER“.

przez CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) *Łęski*.

W Moskwie, dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1862 r.

(Dz: Pow:)

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ Namieśnik, w skutku prośby Wojciecha Józefa 2ch imion *Baraszkiewicza*, nazywającego się także Bazyliem, który w roku 1848, wyszedłszy potajemnie za granicę, obecnie w Anglii przebywa, dozwolił mu raczyć powrócić do Królestwa Polskiego. (Dz: Pow:)

NAJJAŚNIEJSZY PAN na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA Namieśnika, mianować raczył Członka Rady Stanu, Leona *Dembowskiego*, Kawalerem Orderu Ś. WŁODZIMIERZA 2giej klasy Wielkiego Krzyża. (Dz: Pow:)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przychylnie do przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA Namieśnika, Najmilsociwiej mianować raczył: Pisarza Magazynu Solnego w Częstochowie, Adama *Witanowskiego*, za 35 letnią nieskazitelną służbę jego w urzędach klasowych, Kawalerem Orderu Śgo WŁODZIMIERZA klasy 4tej. (Dz: Pow:)

Z Petersburga, 23 Grudnia.

Z Moskwy podają następujące wiadomości:

Dnia 6 Grudnia, w dzień Imienin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, CESARZEWICZA NASTĘPCY Tronu MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI,

WIELKICH XIAŻĄT, MIKOŁAJA KONSTANTYNOWICZA i MIKOŁAJA MICHAŁOWICZA, na dworze CESARSKIM odprawione było uroczyste Nabożeństwo w Kościele Zbawiciela, w pałacu w Kremlu, na którym były obecne Damy i Kawalerowie Dworsey, osoby mające wstęp do Dworu, Oficerowie armji i floty, osoby obojga płci należące do szlachty i kupy tryzech gildji. Po Nabożeństwie, obecni przypuszczeni do składania powinszowań ICH CESARSKIM MOŚCIOM i JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY Tronu. Jednocześnie kupy tryzech gildji mieli zaszczyt ofiarować chleb i sól. Tegoż dnia o godzinie 9tej wieczorem był bal w resursie kupieckiej. ICH CESARSKIE MOŚCIE i JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ CESARZEWICZ NASTĘPCA Tronu, raczyli zaszczycić bal ten swą obecnością. Bal był nader świetny. Przeszło dwa tysiące pięćset osób było zgromadzonych, a NAJJAŚNIEJSZY PAN otworzył go z NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ. Następnie Jej CESARSKA MOŚĆ raczyła tańczyć z Xieciem Gagarinem, Marszałkiem Szlachty i z Jenerałem Tuczkiem Wojennym Jenerał-Gubernatorem Moskiewskim. W sali balowej urządzona była łoża dla ICH CESARSKICH MOŚCI, która łączyła się z apartamentami wewnętrznymi przeznaczonymi dla Najdostojniejszych gości. W ciągu wieczora ICH CESARSKIE MOŚCIE kilkakrotnie przechadzały się po sali i przemawiały łaskawie do wielu osób. O północy tańczono poloneza prowadzonego przez Xiecia Gagarina, który miał zaszczyt wprowadzić NAJJAŚNIEJSZEGO PANIA i NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĘ do sali stołowej na kolację, do której ICH CESARSKIE MOŚCIE raczyły zasiąść. Po kolacji, wznowiono poloneza, NAJJAŚNIEJSZY PAN wszedł do łoży, a w dziesięć minut potem, ICH CESARSKIE MOŚCIE opuściły bal. (Dz: Pow:)

Uprasza się łaskawe Damy, które raczyły grzecznością swoją, przyczynić się zrobieniem kwadratów do dywana przed Ołtarz Cudownego PANA JEZUSA u XX. *Trynitarzy* na Soleu, ażeby zebrały się na Nabożeństwo, dnia jutrzejszego przed godziną 10tą, na Mszę Śtą.

Jutro, jako w 5tą rocznicę śmierci ś. p. Marcjanny z Kurzątkowskich *Lewandowskiej*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim o godz: 10ej rano; na które Krewnych i Przyjaciół zaprasza się.

Jutro, jako w 9tą rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Hiz*, Naczelnika w Zarządzie Komunikacji, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 10ej rano, Wotywa; na które to Nabożeństwo, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Jutro, to jest we Środę d. 31 Grudnia, jako w drugą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Marii-Magdaleny *Ehrenfeucht*, Panny, zgasłej w wieku lat 17, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 11ej z rana, na które pozostali Rodzice z Rodzeństwem, Krewnych i Przyjaciół uprzejmie zapraszają.



Franciszek *Hurtych*, Obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 78, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pograżeni w ciężkim smutku boleści Żona, Dzieci, Zięciowie i Wnuki, uprzejmie zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, odbyć się mającą w dniu jutrzejszym, o godzinie 3ej z południa, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

W dniu 30 b. m. o godz. 2ej po północy, zakończyła życie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI Antonina *Radziszewska*, Panna, lat 17. Wyprowadzenie zwłok jej z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, nastąpi jutro o godzinie 1ej po południu, na cmentarz Powązkowski; na które, stroskani Rodzice, Bracia i Siostry, zapraszają Krewnych i Znajomych.

Stasia *Bujalska*, w drugiej wiosnie życia, dnia wczorajszego, to jest 29 b. m. i r., o godzinie 5ej po południu, powołaną została przed Tron NAJWYŻSZEGO. Dotknięta bolesną tą stratą Matka wraz z Rodziną, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z domu Nr 1527 przy ulicy Chmielnej, w dniu jutrzejszym o godzinie 11ej z rana, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

Dnia 28 Grudnia r. b., zmarł w Warszawie Augustyn *Zukowski*, Obywatel miasta Grodziska i Propinator wsi Kuklukki.

Wczoraj odprowadzono na spoczynek zwłoki L. J. *Flatau*, który rozstał się z tym światem w 63 roku życia. Znany on był powszechnie jako Obywatel i Kupiec, a przytem właściciel wód mineralnych w ogrodzie Saskim. W kupieckim od lat tylu zawodzie, odznaczał się jak największą prawością charakteru i rzetelnością; a w pozyciu towarzyskiem, równie uprzejmością jak szlachetnym sercem; dla tego też skonał jego zasmucił zarówno pozostałą po nim Małżonkę i całą Rodzinę, jako i grońo Przyjaciół, oraz Znajomych, u których umiał sobie zjednać powszechne poważanie.

Przy dawniejszym Instytucie Moralnie Zaniedbanych Dzieci w Królikarni, zabudowania którego oddane zostały przez dziedzica dla Xieży emerytów, wznosi się obecnie jedna z piękniejszych Kaplic, która już na tę zimę pod dach doprowadzoną została. Zdaje się, że z rokiem przyszłym Kaplica ta w zupełności ukończoną zostanie.

*Rada Opiekunicza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Piotrkowskiego*. Składa podziękę P. *Szancer* D. M., z powodu złożenia na cel dobroczynny dla Szpitala Ś. TRÓJCY w Piotrkowie rs. 3, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku.

Dziś, w obec zebranych Członków Komitetu i Członków Tstwa Zachęty Sztuk Pięknych, odbyło się pod przewodnictwem Barona Ed. *Rastawieckiego*, Vice-Prezesa tegoż Tstwa, ciągnięcie 71 obrazów, zakupionych w tym roku przez Towarzystwo, i przeznaczonych do losowania i rozegrania między Członków. Przed przystąpieniem do czynności, Prezydujący zagał posiedzenie odpowiednią przemową, w której przedstawił obecnym stan Tstwa Zachęty Sztuk Pięknych, coraz więcej jak się okazuje z rezultatów, budzącego zajęcie ogółu. Po tych słowach wymownych prezydującego, oraz po dopełnieniu zwykłych formalności, jak odczytanie protokołów, zaproszenia Asessorów do asystowania przy ciągnięciu i t. p., przystąpiono do losowania, a numerami dowodów

składkowych, czyli biletów z r. 1862 wygrywających obrazy, były następujące: Nr 1,448, wygrał obraz Kwiatkowskiego, Widok Avignon; 314 Fabjańskiego, Kaukaz; 2,105 Kolasińskiego, Kwiaty; 1,916 Gersona, Studnia; 703 Kwiatkowskiego, Wymówki; 752 Lessera, Astrolog; 1,852 Kawalskiego, Ramka większa; 1,328 Wyszyńskiego, po-Pauliny; 2,201 Szuberta, Krajobraz Włoski; 1,613 Wrońskiego, Krajobraz z Lubelskiego; 2,173 Breslaura, Okolica wiejska; 998 Kamińskiego, Portret Mickiewicza; 1,132 Kolberga, Śta EMILJA; 779 Wrońskiego, Krajobraz z wiatrakami; 265 Breslauera, Okolice Wilna; 355 Gryglewskiego, P. MARJA; 529 Brzozowskiego, Smoleń; 175 Kwiatkowskiego, Fortuna; 1,950 Brodowskiego, Konie; 2,135 Ruskiewicza, Zagajnik; 1,592 Kossaka, Nędza; 1,918 Fabjańskiego, Iłza; 632 Matejki, Jan Kazimierz; 860 Wyszyńskiego, Fara; 994 Dembowskiego, Bielany; 1,384 Dembowskiego, Góra Pyszna; 1,949 Jendego, MATKA BOZKA Bolesna; 675 Buszarda, Dąbrowno; 1,224 Kwiatkowskiego, Widok Marsylji; 1,783 Kwiatkowskiego, Pany Polskie; 93 Fabjańskiego, Inkerman; 1280 Rycerskiego, Babka Krakowska; 1,197 Brandtza, Tatarzy; 1,429 Ceglińskiego, Zagroda; 387 Ruskiewicza, Zima; 643 Gryglewskiego, Śta KATARZYNA; 1,078 Pilatego, Jan III. pod Wiedniem; 1,957 Swieszewskiego, Dolina Strażyńska; 392 Mioduszewskiego, Rodzina tonącego; 1,810 Murzynowskiego, Głowa starca; 1,458 Kostrzewskiego, Wyrobniczy; 521 Pinko, Ś. FRANCISZEK; 1,390 Kawalskiego, Ramka mała; 1,257 Brodowskiego, Struś; 261 Kaczorowskiego, Śty ANTONI; 749 Schuppego, Czorsztyn; 2,103 Brodowskiego, Stajnia; 1,842 Brandta, Polowanie; 2,169 Buszarda, Krzyżowa skała; 303 Szermentowskiego, Widok Polski; 466 Sypniewskiego, Żółkiewski; 1,220 Szermentowskiego, Gab; 149 Lerue, Processja; 522 Zarzyckiego, Madonna; 2,199 Breslauera, Maltzan; 1,061 Kossaka, Dzierżanowski; 1,628 Swieszewskiego, Wisła pod Krakowem; 1,534 Sypniewskiego, Podjazd; 528 Lipskiego, Dewotka; 54 Kwiatkowskiego, Widok Marsylji z Kobietami; 1,376 Wyszyńskiego, Śty JAN od Chrzcicielnicy; 1,508 Marszewskiego, Futor; 336 Ruskiewicza, Nur; 557 Pillatere, Berek; 333 Gumińskiego, Czestochowa; 890 Lessera, Habdank; 1196 Gersona, Cyganka; 371 Gerdziejewskiego, Podniesienie Śgo KRZYŻA w Koloseum; 1,303 Ruskiewicza, Poremba; 1954 Suchodolskiego, Sztandar; 82 Szermentowskiego, Orka. Numery ciągnęły sierotki, a przy kołach asystowali Hr: Fr: *Skarbek* i Hr: Wł: *Małachowski*. Jutro podamy nazwiska osób wygrywających.

Zaonegdaj, Redaktor Gazety Polskiej J. I. *Kraszewski*, pożegnał w temże piśmie, tak współpracowników Gazety jako i życzliwych mu Czytelników, usuwając się, dobrowolnie z Naczelnego Redaktorstwa tejże. Dalecy od stawiania na równi z tym, który tyle zasług położył na niwie piśmiennictwa narodowego, poczytujemy sobie jednakże za obowiązek, przy tej sposobności skreślić słów kilka, na dowód bratniej życzliwości naszej, dla kilkoletniego współtowarzysza trudów, na jednym pokonywanych polu. Poprzedzony zasłużoną sławą jako literat, przybył do nas z ustronia swego na Wołyniu, aby pod nowy zaciągnąć się sztandar, i wystąpił jako Dziennikarz, objawszymi główne Redaktorstwo Polskiej Gazety. Pełniąc zaś przez lat cztery



te trudne obowiązki, złożył niezaprzeczone dowody swej wytrwałości i pracy; a stawiając zawsze otwarcie czoło gdzie tylko o poparcie pięknej myśli chodziło, umiał utrzymać i nadal owo pierwsze wzięcie, jakie sobie na polu literackim u współbraci wywalczył. Dzisiaj, gdy dobrowolnie kruszy dziennikarskie pióro, tem samem już każe puścić w zapomnienie wszelkie, zbyt drobne wzajemne utarczki nie odłączne od tego zawodu, a w których im więcej dał dowodów wyrozumiałości, tem większe jednal dla siebie uznanie, O ile zatem Gazeta Polska którą opuszcza, została boleśnie dotknięta, jak to sama wyraża, owem ustąpieniem swego Redaktora, tracąc w nim jedną z najsilniejszych swych podpór, o tyle także inni, na tem samem polu towarzysze jego, uczują szczerze ten brak, w owem szczupłym swem kółku, które jedność braterska, zespoliła niedawno jednym trwałym ogniwem!

W rozpoczęciu ciągnięcia 3ej klasy 5go Oddziału, w dniu 17 (29) Grudnia Najwyżej dozwolonej Loterji na dobra Szymanów i Seroki, w obec Urzędników ze strony Komisjii Rządowej Przychodów i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli miasta Stołecznego Warszawy, główne wygrane padły jak następuje: Nr 11,593, na rs. 15,000; Nr 3,611, na rs. 6,000; Nra 1,719 i 20,547, po rs. 1,000; Nra 4,514, 5,585, 11,899 i 22,781, po rs. 500; Nra 779; 877; 3,290; 3,428; 5,064; 7,227; 7,511; 8,692; 11,797 i 19,555, po rs. 100.

Zaonedaj, jak wiadomo, panował nadzwyczajny wicher; aby zaś mieć wyobrażenie o sile jego, dosyć powiedzieć, że jeden z wagonów towarowych w Rudzie, porwany pędem wichru, przybył sam do Warszawy, i pomimo, że tak na stacji w Grodzisku, jako i w Rudzie wiedziano o jego biegu, nie podobna jednakże było zatrzymać go w pędzie. Dopiero na stacji w Warszawie, po odbyciu przez niego sześciomilowej podróży, jeden z przytomnych excentryków, widząc go pędzącego, nastawił wexel i spuścił go na linję stojących wagonów, o które się zatrzymał. W wielu miejscach wicher poprzewracał słupy telegraficzne i przeciał zupełnie komunikację. W innych znów punktach poobalał parkany, lub pozrywał dachy z domów.

Od kilku dni przystąpiono do przerąbywania lodów na Wiśle otaczających łyżwy z pod mostu starego, a to dla ułatwienia odpływu tychże lodów w razie puszczenia. Jakkolwiek bowiem lód jest dosyć gruby, wszelako ciągle deszcze wpływają na jego skruszenie, i dla tego w razie odwilży, Wisła może puścić z łatwością.

Pan Nestor Koszutski, Poseł na sejm Berliński, z Poznńskiego, bawił temi dniami jakiś czas w Paryżu.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 24go Grud.: — Wyższe klasy społeczności angielskiej, mają zwyczaj obchodzić święta Bożego Narodzenia w swych rezydencjach wiejskich; stosując się do tego dawnego zwyczaju, Członkowie Gabinetu opuścili od kilku dni Londyn, do którego wrócą dopiero po 1m Stycznia. Lord Stanley Alderley, jeden z najzdolniejszych, chociaż najmłodszych Członków Gabinetu, miał w zeszłą Sobotę, na meetingu odbyłym

w Chester, mowę, w której dotknął przesilenia w Lan-kastrze. Wskazał on w wyrazach energicznych na niebezpieczeństwo grożące Anglji, gdyby pozostała nadal w zależności od Ameryki co do otrzymywania bawełny, materiału tak niezbędnego dla kraju, w którym podtrzymuje rozległy przemysł. Od tej zawiślności należy uwolnić się; indygo pochodzi także z kraju obcego, lecz kapitały angielskie zawiadnęły uprawą tej rośliny w Indjach; tak samo postąpić by należało co do bawełny. Rząd gotów jest uczynić wszystko co będzie mógł, byle dojść w tych posiadłościach angielskich do tych samych co do uprawy bawełny rezultatów, jakie osiągnięte zostały co do indygo; lecz rzeczą jest przemysłu i wytrwałości prywatnej wynaleźć środki do zastąpienia po fabrykach bawełny amerykańskiej przez bawełnę indyjską. Lord Stanley, wyszczególnił następnie usiłowania robione w celu uprawiania w Indjach nietylko bawełny, lecz także herbaty, kawy i lnu. (Nord).

AUSTRJA. — Dwie najważniejsze ustawy, uchwalone przez Radę Państwa Austrjackiego, uzyskały najwyższe potwierdzenie, t. j. ustawa o osobistej wolności i o prawie domowym.

FRANCJA. Paryż, 23 Grud.: — Jak donosi *la France*, OJCIEC Sty oświadczył P. Latour d'Auvergne, Posłowi Francuzkiemu, że przystaje na zaprowadzenie reform. Jednocześnie Nuncjusz Apostolski w Paryżu, otrzymał list Papieżki, który ma doręczyć Cesarzowi Francuzów. List ten obejmuje wyszczególnienie wszystkich reform, jakie OJCIEC Sty chce z własnego wstąpienia w swych posiadłościach zaprowadzić. (In: Bel:).

GRECJA. — P. Elliot, przybył do Aten, w misji nadzwyczajnej 22 b. m., zatem w samym dniu otwarcia posiedzeń zgromadzenia narodowego. Reprezentacja ta, ma obliczyć, i sprowadzić najpierw liczbę głosów danych przy wyborze Króla, poczem wyznaczy Rządce tymczasowego, podczas gdy deputacja uda się do Paryża i Londynu, dla zawiązania kwestji obsadzenia tronu. (St: Anz:).

HISZPANJA. Madryt, 22go Grudnia — Na dzisiejszem posiedzeniu Senatu, Jenerał Prim powiedział, że nie miał zakazu udania się ku stolicy Meksyku. Chwalił on usposobienie charakteru Prezydenta Juareza, i oświadczył, że wina zerwania umowy z Francją, ciąży na Jenerale Almonte. Zdaniem Jenerała Prim, Rząd francuzki osiągnie cel do którego dąży, a Juarez zapobiegłby wojnie jedynie przez ustąpienie.

Madryt, 23, Grud.: — W dalszym ciągu swej mowy, Jenerał Concha oświadczył w Senacie, że Jene: Prim, po zerwaniu stosunków z Juarezem, najstosowniejszy byłby postąpił, gdyby udał się był do Meksyku. Zdaniem jego, Admirał Jurien de la Graviere, miał po swej stronie słusność, gdy chciał usunąć Juareza, udzielić amnestję, i zwołać reprezentację krajową. Dalej Jenerał Concha, ganił Ministra Collantesa za to, iż uznał postępowanie Jenerała Prima, za stosowne. Po wynurzeniu ubolewania z powodu wypadku pod Pueblą, mówca oświadczył, że wojska hiszpańskie powinnyby udać się znowu do Meksyku, lecz że zbliżenie się Hiszpanji ze Stanami Zjedn., byłoby niepolityczne. Jene: Prim, przytoczył na swe usprawiedliwienie też same co poprzednio dowody, oświadczając przytem, że pożądanem byłoby, ażeby Hiszpanja zachowała się neutralnie i pozostała w dobrych z innymi Państwami stosunkach.



SZWECJA i NORWEGJA. *Sztokholm, 17 Grud.*— Propozycje rządowe w przedmiocie związków małżeńskich pomiędzy Chrześcijanami a starozakonnymi, roztrąsane były dziś przez stan rycerski i szlachtę, oraz przez stany duchowny i miejski. Stan rycerski i szlachta, przyjęły te propozycje większością 87 głosów przeciw 48; również przyjął je stan miejski, lecz odrzucił stan duchowny. Pomimo to, projekt ten utrzyma się, gdyż stan włościański dał także za nim poprzednio swe głosy. (Alg: Ztg).

## Ostatnie Wiadomości.

Ustąpienie wysp Jońskich, zwraca ciągle na siebie uwagę publiczną. Korrespondencje z Aten datowane 19 b. m., twierdzą, iż ustąpienie to przyjdzie do skutku, jedynie pod warunkiem zaprowadzenia tam Rządu Monarchicznego. Rozboje szerzyć się zaczynają sięgając aż pod mury stolicy. — *Koroness*, dowodzący gwardją narodową w Atenach, został usunięty.

Depesze z Paryża dochodzą do 28go b. m., i podają treść sprawozdania finansowego P. *Fould*. Podaje on koszta wyprawy Meksykańskiej w r. 1862 na 83 miliony fr., a deficyt w dochodach za 35 milionów fr. Na rok 1863 spodziewa się on przewyżki w dochodach o 110 milionów, głównie z dochodów celnych, i tą przewyżką myśli pokryć koszta wyprawy Meksykańskiej oraz wydatki nieprzewidziane. W końcu sprawozdania, Minister porównując spodziewane dochody z wydatkami, wynurza nadzieję, iż bez nowej pożyczki obejść się potrafi.

Słychać, że reformy postanowione przez PAPIĘŻA, będą ogłoszone w *Giornale di Roma*, w pierwszych dniach Stycznia.

Xiąże Brabancji, jak donoszą z Bruxelli, uda się 10go Stycznia przez Alexandrję do Kairu. — Przez Marsylję otrzymano wiadomość, że wojna między Persją a Afganistanem rozpocznie się na nowo, skutkiem niepowiedzenia się pośrednictwa Angielskiego. — Krąży także wieść, iż Wice-Król Egiptu ma ofiarować Francji 1,000 żołnierzy Murzynów, w pomoc dla wyprawy Meksykańskiej.

Pogłoska jakoby Lord *Elliot*, miał missję wyjednania powiększenia granic Grecji od strony Tessalji i Epiru, nabiera coraz więcej prawdopodobieństwa. Podobno doręczył on już także rządowi Greckiemu notę, w przedmiocie ustąpienia wysp Jońskich. (In: Bel:).

### OD REDAKCJI PRZYJACIELA DZIECI.


*Przyjaciel Dzieci* od pierwszych chwil swojego istnienia chlubnego doznawszy przyjęcia, nieś będzie i nadal młodym czytelnikom rozrywkę połączoną z pożytkiem. Współpracownicy zaszczytnie znani w oczyszczonej literaturze, zamierzili *junctis viribus* postawić niniejszą publikację na wysokości wszelkich w jej zakresie możliwych wymagań, słowem, uczynić ją zupełnie odpowiadającą swojemu celowi. Redakcja, zdanych nie oszczędzi starań, aby *Przyjaciel Dzieci* tak pod względem treści artykułów, jako i upiększenia artystycznego, nie ustawał na drodze postępu. Obok dalszego ciągu *Dziejów Narodu Polskiego*, L. Rogal-

skiego, ukażą się wkrótce w szpaltach *Przyjaciela* zapowiedziane w ostatnich zesłorocznych Numerach *Powieści i prace historyczne Dziurkowskiego*, *Kabickiego*, *Turskiego*, *Tatomira*; *Komedyjka J. Chęcińskiego*, *Powieść Wacława Szymanowskiego*; oprócz tego Redakcja zamieszczać będzie ciekawe ustępy z *podróży*, *obcych krajów*, *życiorysy znakomitych Polaków i cudzoziemców*, dalszy ciąg *wiadomości z nauk przyrodzonych*, *sztuki piękne i przemysł* przystępnym opowiadane sposobem, *powiastki oryginalne*, *anekdoty historyczne*, wyborowe przekłady *powieści obcych* i wiele innych pożytecznych a zajmujących rzeczy. *Przyjaciel Dzieci* ma niepłonną nadzieję, że usiłowania jego nie przejdą niedostrzeżone — i że będzie umiał zjednać sobie coraz więcej młodych zwolenników.


## DONIESIENIA.


Stosownie do ogłoszenia pod d. 5 (17) Grudnia r. b., na skutek upoważnienia Rady Familijnej w opiece nieletniej Ludwika Kurowicz, w d. 30 Października (12 Listopada) r. b. wydanego i Wgo Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, z d. 4 (16) Grudnia t. r., reszta pozostałości po niegdy Augustcie z Jaworskich Niemirowskiej, składająca się z jedenastu fortepjanów i jednego pianina, sprzedana została przez publiczną licytację, w domu Ner 586 B, dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1862/3 roku, o godzinie 10ej z rana odbyć się mającą, a to za gotowe pieniądze. — Warszawa d. 17 (29) Grudnia 1862 roku. — Rejent Kancellarji Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie. — **Dziedziki Adam.**

**Osoba** w średnim wieku, życzy sobie objąć obowiązek **Gospodyni** w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 590, w Dystrybucji.

 Podpisany mam honor podać do publicznej wiadomości, że posiadam **MASOCE TYNKTURE**, jako środki niezawodne do wytopienia: Kretów, Szczurów, Myszy, Moli, Tarakanów, Pluskiew i innych domowych nieczystości, i takowe szanowna Publiczność zakupywać u mnie może po cenach nader umiarkowanych. — Mieszkam w Hotelu Lipskim, Nr 10 stacji. — *D. Gillin* Kamonjeger z Kopenhagi. (Tylko dni 14 tu zabawię).

Potrzebny jest **Lokal** od Nowego Roku, na parterze, składający się z dwóch obszernych Pokoi i Kuchni, albo trzech Pokoi i Kuchni, z wszelkimi wygodami; mający taki lokal do wynajęcia, raczą zostawić adres pod Nrem 801 przy ulicy Orlej, u Stróża Pawła.

 **Kapitał** od 4,500 do 5,250 Rs., jest zaraz do wypożyczenia na 1szy Numer hypoteki domu murowanego, wykończonego, w środku miasta położonego, na lat trzy, a który będzie mógł być i częściowo spacony, na procent umiarkowany; oprócz kapitału tego, są i inne do wypożyczenia summy. Wiadomość pod Nr 222 przy ulicy Mostowej, na 1m piętrze.

 Dnia 28 b. m. po południu, zginął **Pies** w kasztanowate centki, legawy. Kto go znajdzie, będzie łaskaw oddać na Kruczą ulicę, do domu Geberta Nr 1680 lit: A, Stróżowi tegoż domu, za co odbierze Rs. 3.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła st: 4.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 3. (Wmierze).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Zofja Przybylantka* (wznowienie). — *Pan Stefan z Pokucia*.



## Przyjechali do Warszawy.

Chrzanowski Fran; Obyw: z Gub; Kijowskiej nr 447; Mar-  
czyński Felician Ob: z Brzezna nr 625; Radoszkowski Wa-  
claw Ob: z Drogoszewa nr 729.

**Wyjechali:** Trzetrzeviński Leon Obyw: do Grabowa;  
Zabierzewski Ign: Ob: do Ostrówka; Zaborowski Ign: Ob: do  
Zalesia.

**Przyjechali koleją żelazną:** Krasiński Wład:  
Hr: z Paryża nr 410; Łączyński Adolf Ob: z Kościelca nr 414;  
Plater Stan: Hr: z Poznania nr 1347.

**Wyjechali koleją żelazną:** Dziegielewski Xaw:  
Ob: do Drezna; Kosobudzki Józef Ob: do Prus; Potulicki Ign:  
Hr: do Krakowa.

## DONIESIENIA.

### Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i  
Skarbu, z dnia 12 (24) Kwietnia r. b. Nr 15,338, podaje do  
publicznej wiadomości, że pod d. 24 Grudnia (5 Stycznia)  
1862/3 roku o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w Biurze  
Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 licy-  
tacja in minus przez złożenie opieczętowanych deklaracji,  
według wzoru niżej podanego, na dostawę do Mennicy 200  
sążni kubicznych 3 łokciowych Drzewa opałowego Sosnowego,  
według warunków, które każdodziennie z wyjątkiem dni  
świętecznych, w Biurze Dyrekcji Mennicy przejrzane być  
mogą.

Za praetium fisci do licytacji naznacza się Summa Rs. 1700,  
a Vadium Rs. 170 wynosi.

Zastrzega się wreszcie, że do licytacji rzezonej, sami  
tylko Właściciele Składów Drzewa przypuszczonemi zostaną.  
Dyrektor, **Wołowski**. — Sekretarz, **Niewiadomski**.

*Wzór do deklaracji.*

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 1 (13)  
Grudnia r. z., zamieszczonego w pismach publicznych, skła-  
dam niniejszą deklarację, jako podejmując się dostawy do  
Mennicy Warszawskiej 200 sążni kubicznych 3 łokciowych  
Drzewa opałowego Sosnowego w szczapach 3 lub 1½ ło-  
kciowych, za Summę Rs. N. N. wyraźnie Rubli N. N. pod-  
ając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, warunkami  
licytacyjnymi objętym.

Vadium w ilości Rs. 170 (wypisać literami) załączam.  
Stałe zamieszkanie moje jest w Warszawie pod Nr.... przy  
ulicy N. N.

Warszawa dnia.... Mca.... 1862 roku.

(podpisać Imię i Nazwisko).

## CUKIERNIA E. WEDEL (Syn),

przy ulicy Miodowej Nr 484.

Ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że na-  
nadchodzący Karnawał, staraniem jej będzie służyć co-  
dziennie od godziny 4ej z południa, najdelikatniejszymi  
**Pączkami** z rozmaitem nadzieniem, jako to: z Malin,  
Porzyczek, Wisien i t. p., sztuka po gr: 3, 5 i 10. Przytem  
poleca się z wybora swoja Essencją Pączową, z naj-  
lepszego Araku Jamajka, pół flaszki złp. 4.

NB. W wigilją Nowego-Roku, Cukiernia ta przygoto-  
waną będzie służyć Szanownym życzącym, od godziny 10ej  
wieczór ciągle świeżemi Pączkami.

Są do sprzedania dwie **Klacz**e, śniade ład-  
ne i dobrze wyjeżdżone, niedawno ze wsi przy-  
prowadzone. Wiadomość na Fokalu Nr 1297 A,  
przy ulicy Nowy-Swiat; miejscowy Stangret



wskazać.  
W dniu 24 b. m. wybiegła **Suczka** z ra-  
sy Wyżelków, kasztanowata, nóżki białe na-  
krapiane, pod pierśmiami i koniec ogona białe.  
Uprasza się Sumiennego znalazcę, o odprowa-  
dzenie takowej za sowitem wynagrodzeniem, do Młyna Pa-  
rowego na Solec.

Kantor Strzeżeń Mieszkan i innych Zleceń Sotera Roz-  
bickiego, przy ulicy Bednarskiej Ner 2674. — 1) Z powodu  
rozwalić się mających 19tu kamienic przy ulicy Krakow-  
skie-Przedmieście od Wielkiej-Nocy, osoby żądające loka-  
łów, wcześniej w Kantorze zapisać się zechcą, to wcześniej  
lokale odpowiednie szukane będą. — 2) Mając do sprzedania  
przeszło 70 kamienic w Warszawie i Pradze, a mianowicie  
przy ulicy Senatorskiej, Krakowskiem-Przedmieściu, No-  
wym-Swiecie, Długiej, Marszałkowskiej, oraz placu przy róż-  
nych ulicach, osoby chcące mieć kupno tańsze, wcześniej  
do Kantoru udawać się winny. — 3) W.W. Właściciele, raczą  
ze swej strony Kantorowi nadsyłać mieszkania, mające być  
wolne od Wielkiej-Nocy, jako też kamienice do sprzedaży.  
4) **Kamienica** w Pradze w rynku, i **Kolonja** dwie  
wiorsty za rogatką, mająca włókę gruntu dobrego, wraz  
z zabudowaniami, jest do zamiany na dom w Warszawie,  
wartości od 50,000 do 100,000 Złp.

## K. PUŁAWSKI I SPÓŁKA,

### utrzymujący Dom Zleceń Informacyjny,

w Warszawie,  
pod Nr 419, ulica Krakowskie-Przedm., obok Poczty.

Zawiadania JJWW. i WW. Panów Obywateli Właści-  
cieli Majątków Ziemijskich, Miejskich, mających zamiar  
sprzedać, kupić, wydzierżawić, zamienić, Dobra, Folwar-  
ki i wszelkie Nieruchomości ziemskie, miejskie; Lasy,  
Drzewo budulcowe, opałowe; że główną rubryką stałych  
czynności Domu mojej firmy jest obecnie: strzeżenie i  
pośrednictwo w wspomnianych wyżej interesach. W tem  
celu więc przyjmuje tego rodzaju zlecenia i takowe za-  
łatwia; a nadto przygotował dokładne szematy anszlagów,  
oparte na znajomości rzeczy, praktyce, które na żądanie  
przesyła Osobom interesowanym dla zamieszczenia po-  
trzebnych wiadomości, a zwłaszcza gdy nadsłane często-  
kroć wymagają uzupełnienia, tendencji bowiem którym  
również na żądanie anszlagi przesyłają się dla przejrze-  
nia i poinformowania, wiele na tem zyskują, gdy mogą  
dokładnie się rozpatrzyć, albowiem unikają straty czasu,  
kosztów podróży na jakie z mylnego lub niedokładnego  
opisu a tem samem nie kwalifikującego się dla nich in-  
teresu, bywają narażeni. Zatrudniać się także będzie  
w r. 1863 Dom mojej firmy dostawa, Górali na siano-kosy  
i żniwa, jako też Ludzi do robót polnych. Stręczy rów-  
nież i pośredniczy w interesach dotyczących się Lokacji  
Kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, (za co PP. Ka-  
pitałisci żadnego komissowego nie oplacają; jak niemniej  
stręczy Kandydatów na Gospodarzy, Rządów dóbr, do-  
mów, Kasjerów, Buchalterów, Wójtów gmin, Pisarzy, Rze-  
mieślników, Fabrykantów; Kobiety do zarządu domu, go-  
spodarstwa wiejskiego i wyższych usług pokojowych. Za-  
łatwia Interessa sądowe, administracyjne, legitymacji  
szlachectwa. Redaguje podania, prośby; doręcza takowe  
gdzie należy i zyskuje rezolucje. Tłumaczy na wszystkie  
europejskie języki. Zgola załatwia to wszystko, co tylko  
do informacji zleceń interesów prywatnych, gospodarczych  
i handlowych należy może, w kraju i zagranicą. Z czem  
poleca się Osobom intererowanym — **K. Puławski i Spółka**.

## Dystrybucja

TYTONIU, CYGAR I STEPLA,  
wraz z Handlem Norymberskim, w korzystnym miejscu po-  
łożona, jest do odstąpienia. Wiadomość na miejscu w Hote-  
ln Drezeńskim, przy ulicy Długiej Nr 556.

**Fortepjan** mahoniowy, o 7u oktawach,  
z całą płytą metalową, ze czterema sprężcami  
i ze sztabą nad stronami, zupełnie jak nowy,  
jest do sprzedania przy ulicy Długiej, w domu  
zwanym Potkańskie pod Nr 557, w Fabryce Fortepjanów,  
na 1m piętrze od frontu.





## Prawdziwa Woda Kolońska,

Eau de Cologne, Double et Extrait, nadeszła do Składu  
Materiałów Pismiennych, Galanteryjnych i Cygar,

**Alexandra Szlefstein,**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 396 (nowy 20),  
obok Szpitala Śgo Rocha.

i sprzedaje takową po cenach nader umiarkowanych.  
PP. Fryzjerzy raczą się przekonać o dobroci teje, któ-  
rym na większych partjach odstępuje się odpowiedni rabat.

Ktoby z WW. Właścicielei Ziemiskich w Gubernji Lubel-  
skiej, chciał urządzić **Dystylarnią** Spirytusów, Krem-  
mów, Likierów i słodkich Wódek, na sposób Gdański, oraz  
fabrykacją Araku, i pragnął do tego użyć Dystylatora, któ-  
ry obecnie zawiaduje jedną z najznacniejszych Dystylarni  
w kraju, raczy swój adres nadesłać franco do W. Przybył-  
skiego, Fabrykanta wyrobów Miedzianych w Lublinie.

### Fabryka i Skład Ram Złoczonych, oraz Rzeźb i Robót Kościelnych, JÓZEFA BAUMGARTEN,

przy rogu ulic Leszno i Solnej pod Nrem 806.

Zaopatrzona w znaczny wybór różnorodnych, różnej  
wielkości i najnowszych fasonów **Ram** złoczonych, rze-  
zbionych, palisandrowych i palisandrowo-złoty do Lu-  
ster, Ramy do Obrazów w różnych rozmiarach; Rame-  
czek wazkich od cali 4 do 50; Gzemsów złoczonych, palis-  
androwych, bialo-złoty i mahoniowych do franek;  
Konsoli rzezbionych pod lastra dużych; Konsoli wiszą-  
cych małych z marmurowemi blatami; Konsolek pod fi-  
gury, zegary; Listew do Pokoju; oraz przyjmują się wszel-  
kie Obrazy do oprawy, również przyjmuje wszelkie re-  
paracje i odświeżanie starych ram; przyjmuje obstalunki  
na wszelkie Wyroby Ramiarskie i na Lustra; cały zbiór  
Królów Polskich dostanie oprawnych w ramach czar-  
nych i złotych; Obrazy Święte w różnych formatach, a  
to po cenach nader umiarkowanych; obstalunki w odle-  
głe strony w jak najkrótszym czasie wykończane bywają.

Są do sprzedania: **Kredens** duży; 6 Krzesel  
nowych z orzechowego drzewa, wyściełane; 2 Fo-  
tele także nowe; Biurko damskie; Ekran; Futro  
Szopowe, sukmem kryte; Skrzypce; Gitara; Szka-  
tułka damska i Paki do luster. Wiadomość w domu Skwar-  
cowa, w prawem pawilonie, w bramie na prawo, na dru-  
gim piętrze.

**Trzy Pokoje**, w jednym Kuchnia, oraz dwa Pokoje,  
są do wynajęcia od Nowego-Nowego, w środku miasta, miej-  
scu otwartem, przy ulicy Tłomackiej pod Nr 739.

Niniejszem ostrzegam wszystkich biorących Piwo i Por-  
ter z Fabryk moich, ażeby pod żadnym pozorem tak na  
mój rachunek jak również za wyrób mej fabrykacji pie-  
niędzy nie płacili Hermanowi Koecher, który od zajmo-  
wanych u mnie obowiązków oddalonym został. Stosowne  
w tej mierze zastrzeżenia gdzie należy, już poczynione  
zostały, dający więc pieniądze Koecherowi, sam sobie winę  
przypisze, gdy na stratę narażonym zostanie. — **Ludwik  
Naimski.**

W dniu 25 Grudnia w przechodzie z ulicy Solnej przez  
Elektoralną pod Bank, zgubioną została **Bransoleta**  
z Granatów i Perel w srebro oprawnych. Łaskawy znalazca  
raczy wrócić do domu Krzemińskiej z Żelazną Bramę  
pod Nr 956, do Lokatora pod Nr 14 w bramie wskazanego,  
za nagrodą.

Do Fabryki Kapeluszy Słomkowych, eksystującej w domu  
pod Nr 33 (nowy 101), przy ulicy Krakowskie-Przedmieście,  
w domu Wgo Ruderta, naprzeciwko Zamku, potrzebne są  
**Panny** do Szcicia Kapeluszy Słomkowych, i do Nauki. —  
**Charzewska.**

## Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 21 Gru-  
dnia (2 Stycznia) 1862/3 r. o godzinie 12ej w południe, od-  
będzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in minus  
przez opieczetowane deklaracje, na dostawę różnych mate-  
riałów, do utrzymania w Ruchu Wodociągu Warszawskiego,  
w ciągu roku 1863 potrzebnych.



Pod Nr 1762, w bliskości rogatek Mo-  
kotowskich, jest do wydzierżawienia **O-  
GRÓD fruktowy**, mający kilkaset  
sztuk drzew w dobrych gatunkach, na rok  
jeden lub na lat kilka, wraz z gruntem świeżo wygno-  
jonym. — Tamże jest do sprzedania **WÓZ** pojedynczy  
wraz z **Koniem i Zaprzęgiem**, w bardzo do-  
brym stanie; życzący nabyć, zechce się zgłosić pod Nr  
1261, przy ulicy Nowy-Świat do Fabryki Powozów.

Niniejszem mamy honor donieść Szanownym PP. Kupcom  
tutejszym, jak i na prowincji zamieszkałym, iż z dniem 1 Sty-  
cznia 1863 roku, otwieramy w mieście tutejszem w Zaje-  
ździe Białostockim przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 608,  
**DOM KOMISSOWO - EXPEDYCYJNY**, połą-  
czony z interessem Transportowym. — Stosunki, jakie już ma-  
my w miastach prowincjonalnych i fabrycznych Królestwa,  
oraz miastami handlowemi Cesarstwa, dają nam możliwość  
szybkiego i pewnego transportowania powierzonych nam  
przesyłek, a znajomość interesu i odpowiednie środki ma-  
terjalne, czynią nas możebnemi, akuratnem i sumiennem  
wypełnianiem poruczonych nam zleceń, zasłużyć sobie na  
względy naszych PP. Komitentów. — Nadmieniamy przytem,  
że tuż obok Kantoru naszego pod Nr 608, urządziłmy **Skład**  
na powierzone nam towary, który będąc assekurowany w tu-  
tejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, daje naszym PP. Komitentom  
już od chwili poruczenia nam przesyłek, wszelką rękojmię  
pewności, w razie nieprzewidzianych wypadków. Upraszając  
więc Szanownych PP. Kupców o zaszczytanie nas swem za-  
ufaniem, pozostajemy z szacunkiem, **Szulim Kronsilber  
i Samuel Silberstein.**

### SKŁAD WĘGIERSKI,

przy ulicy Przechodniej Ner 951.

Słiwki Tureckie bardzo słodkie	funt Złp.	— gr. 26
" Węgierskie bardzo słodkie	" "	" 24
" Tureckie biorąc 10 funtów	" "	" 24
" Węgierskie biorąc 10 funtów	" "	" 22
Powidła Tureckie bardzo słodkie	" "	1 " 20
" Węgierskie	" "	1 " 10
Miód Węgierski	" "	2 " —
Szynki Węgierskie wyborowe	" "	2 " —
Kiełbasy Węgierskie wyborowe	" "	2 " 10
Masło Węgierskie najlepszy gatunek	" "	" " —
do potraw	" "	1 " 18
Masło Węgierskie mniej solone	" "	1 " 22



**Fortepjan** Palisandrowy, o 7mju okta-  
wach, z mechaniką Wiedeńską poprawną, mało  
używany, jest do sprzedania. Wiadomość przy  
ulicy Bielańskiej Nr 607, u Szwajcara.

### ZNACZNY TRANSPORT CIETRZEWI i KUROPATW

**CZESKICH,**

otrzymał Handel

**Józefa Hühner,**

w Gmachu Teatralnym.



Są do sprzedania **Powozy** używane,  
z Fordekłami, i **KOCZ** Landarowy, prawie  
nowy; **KOCZYK** mały na jednego konia i na  
parę. Wiadomość powziąć można przy ulicy  
Leszno Nr 712, w warsztacie Siodlarskiem.



# SEKWESTRATOR SĄDOWY MAJĄTKU

## INSTYTUCJI ROLNICZO-FABRYCZNEJ SZTABIN, Fundacji ś. p. Karola Hr. Brzostowskiego,

mianowany dwoma wyrokami prawomocnymi Trybunału Cywilnego w Warszawie, jednym z d. 3 (15) Kwietnia 1862 r. drugim z d. 9 (21), 10 (22), 11 (23) i 16 (28) Maja 1862, a wprowadzony w zarząd tego majątku przez akt Komornika Nowopolskiego z d. 1 (13) Czerwca i akt Komornika Szymanowskiego z dnia 29 Września (11 Października) do 4 (16) Października 1862 r., ma honor zawiadomić sz: Publiczność, iż w dobrach Sztabińskich następujące fabryki w zupełnej teraz są czynności, mianowicie:

1) Fabryka Machin Rolniczych w Hucie Sztabińskiej, wyrabiająca Młockarnie, Sieczkarnie, Młynki, Machinki do siekania warzywa, skrobania kartofli, tudzież Narzędzia Rolnicze, jako to: Plugi, Drapacze i t. p. oraz wszelkie inne według wzorów nadesłać się mogących;

2) Gisernia czyli Fabryka Odlewów Żelaznych tamże, w której maszyną parową w dostateczną ilość wody zaopatrzylem a piec wielki do wytapiania żelaza z rudy, od dawna zepsuty, w ruch wprowadziłem, który dostarcza wszelkiego rodzaju odlewów żelaznych, jako to: Pomników, Rusztów do ognisk, Kuchni, Juszek do pieców, Naczyni kuchennych, Piecyków i Wyrobów drobnych galanteryjnych, tudzież skutecznie wszelkie inne roboty według nadesłanych modeli;

3) Browar Porteru i Piwa, w Cisowie;

4) Dystylarnia czyli Fabryka Rumu i Wódek słodkich, tamże; prócz tego

5) Wiatrak, właśnie dokończony, skutecznie mlewo, a

6) Cegielnia pod wsią Kamieniem, z gruntu na nowo wystawiona.

Cztery Fabryki powyższe nie tylko zaopatrzone są w znaczną ilość wyrobów, po cenie stałej i umiarkowanej sprzedawanych, ale oraz przyjmują obstalunki i dopełniają je jak najskrupulatniej.

Adressować upraszam przez **Augustów do Cisowa** (odległego o mil trzy od m. Augustowa, a mil siedm od m. Grodna i Kolei Żelaznej Wileńsko-Warszawskiej).

Cisów, dnia 26 Listopada 1862 roku.

**MARCIN SZTUKOWSKI,**

b. Pełnomocnik ogólny ś. p. Karola Hr. Brzostowskiego.

Potrzebny jest **ADMINISTRATOR**, do sprzedaży Piwa Bawarskiego, w lokalu przy ulicy Bielańskiej, w pałacu zwanym Kossowskich. Ktoby się chciał podjąć tej Administracji, niech się zgłosi do Kantoru Fabryki Piwa, Naimskiego, przy ulicy Wiejskiej, pod Nr 1738.

**DOM** z wszelkimi zabudowaniami, zupełnie w dobrym stanie, w którym mieści się Zajazd dla Podróżnych, w Pradze przy ulicy Pryncypalnej położony, około dwunastu tysięcy dochodu przynoszący; oraz **Kolonja** w dobrach Targówku przy szose Radzyńskiej położona, w której oprócz zabudowań, znajduje się **OGRÓD** fruktowy i kwiatowy, z wolnej ręki są do sprzedania lub zamiany za dobra ziemskie, albo też za Nieruchomość w Warszawie w miejscu stosownem położoną. Wiadomość powziąć można przy ulicy Tamka pod Nr 2856, w mieszkaniu Jaworowskiego.

W Dobrach Dąbrówka Warszawska, położonych w Gubernji Radomskiej o milę drogą od miasta Gubernjalnego Radomia, jest do sprzedania **200 sztuk wyborowego STABODRZEWU sosnowego**, zdanego na towar Gdański. Ktoby sobie życzył nabyć takowy, raczy zgłosić się po informację, do Patrona Trybunału Radomskiego, Wgo Rytla. Sprzedaż powyższa będzie miała tylko miejsce do dnia 1 Marca 1863 r.

W dniu 24 b. m. z rana, wybiegłszy z domu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370, **Suczka** mała, biała, kudłata, z rasy Pinczerów Angielskich, z długimi uszami, zabłąkała się. Ktoby

posiadał o niej wiadomość, zechce dać znać do Stróża tegoż domu, a otrzyma sowitą nagrodę. Upredza się, iż widziano, jak nieprawy przywłaszczyciel unosił ją z sobą, jeżeli zatem sam nie zwróci, pociągnięty zostanie do odpowiedzialności Sądowej.



Do sprzedania **Klacz** skarogniada Eweli na, urodzona w stadzie JW. Ang. Hr. Zamoy'skiego, w roku 1857, dnia 4go Kwietnia, z klaczy gniadej pół-krwi, Angory, a po ogierze ciemno-gniadym, pełnej krwi, Mogador, w r. 1862 pokryta została ogierem francuzkim perszerowskim oryginalnym. Wiadomość u Rządcy domu pod Nr 1726 D, ulica Wiejska.

## FABRYKA PIECÓW PORCELANOWYCH

### i Kominków Salonowych,

w **Kaźmierzowie pod Kałuszynem.**

Poleca się WW. Budowniczym, Właścicielom Domów i Obywatelom Ziemi, swojemi wyrobami, które kilkoletniem doświadczeniem do wysokiego stopnia doskonałości doprowadziła; w szczególności zaś zwraca uwagę znawców na usunięcie pęknięć polewy, haarysami zwanych, a tak bardzo kafe szpecących. Ceny stałe w stosunku 7 1/2 Kopejek, czyli Groszy 15, za kwadratak środkowy.

Fabryka podejmuje się stawiania Pieców, własną Czeladzią, po cenie rzeczywistego kosztu, rękając za dobro roboty.

Przy zawieraniu kontraktów **żadnych zaliczeń nie żąda.**

Zamówienia przyjmują się w Warszawie:

U P. D. Rosenblum, Nr 471a, dom Aszerta;

„ J. Funka, ulica Żabia, dom Löwenberga;

„ Wejgel et Menzel, ulica Krakow.-Przedmieście, dom dawniej Mokronowskich; i

„ Edwarda Kellermann, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej;

oraz w samej Fabryce, pod Adressem na początku położonym.



## Xiegarnia i Skład Nót Muzycznych

**J. Kaufmann et F. Hösiak,**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (71).

Ma honor donieść, że na teraźniejszą porę, zaopatrzyła się w duży **Wybor Dziel dla Młodzieży**, w językach: polskim, francuskim i niemieckim, w wszelkiego rodzaju **Dziela** ozdobne, służące mogące na podarki.

Przygotowała także na ten cel znaczny zapas **Głobusów** w języku polskim i niemieckim; **Stereoskopów** po cenach nader przystępnych; **Albumów** do fotografii, od ceny Złp. 10 do 200; niemniej poleca swoją **Galerję** malowniczą, liczącą dotąd przeszło 1,000 **Portretów** znamienitych, tak krajowych jak i zagranicznych, których **Katalog** bezpłatnie w Xiegarni się udziela.

Cena **Portretu** pojedynczego powyższej **Galerji** Złp. 2; osobom zaś biorącym za Złp. 100 najmniej, liczy się tylko po Złp. 1 gr. 15.



W dobrach Chełm, w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, z powodu zwinięcia gospodarstwa, jest na sprzedaż z wolnej ręki gromada **Owice**, złożona z 1,430 sztuk, w której to liczbie matek 410 pod baranami. Owce te są zdrowe i młode, wełna zaś z nich w roku 1862, przedana była po 96 Tal.; a w roku 1861 po 104 Tal. Odbiór owiec nastąpić może w pierwszych dniach Czerwca 1863, zaraz po strzyży, lub też wcześniej z wełną, podług umowy. Mający chęć do kupna zgłosić się zechcą do Zarządu dóbr Chełm, pod samem miastem Chełm, bądź osobiście bądź listownie.

**Antoni Rulikowski.**

## FABRYKA TABACZNA

pod firmą  
**LANDAU I SPÓŁKA**  
W ŁODZI.

Ma zaszczyt zawiadomić Sz. Konsumentów i Dystrybutorów, iż z dniem **1m Stycznia 1863 r.**, poczyną wydawać wszelkie gatunki Tytoniów, Tabak Cygar, Papierosów i Pakietosów, nadmienając, iż wszystkie te gatunki podzielone są na średnie i mocne, będąc dla lepszego odróżnienia pakowane w odmiennych etykietach i obwolutach.

Fabryka ma zasadę lepszym wyrobem współzawodniczyć z innemi Fabrykami Królestwa, i tym tylko sposobem na uznanie usilnie starać się będzie.

PP. Dystrybutorów mających zamiar wejść w stosunki z pomienioną Fabryką, zawiadamia się, ażeby w celu zawarcia kontraktów, osobiste lub pisemne oferty do Fabryki w mieście Łodzi składali, posiadającym już kontrakt, aby patenta swe na rok 1863 wykupowali.

## 22 LATA POWODZENIA

**Copahine Nège P. Jozeau,**

Aptekarza na ulicy St Quentin Nr 22, w Paryżu.

Lekarstwo to potwierdzone przez Cesarską Akademię Medyczną, nagrodzone zostało złotym medalem przez Szpitale Paryżkie. W Szpitalach Londyńskich również przyjętem zostało. Jest to jedyna preparacja, mająca powierzchowność niezdradzającą tajemnicy, przyjemna dla smaku i łatwa do zażycia. W sześć dni najdłużej leczy rzerzaczki i wszelkie słabości zaraźliwe. — Skład dla Królestwa Polskiego: u P. Józefa Mrozowskiego w Warszawie przy ulicy Podwale, Nr 482. (2)

**SZOPY** Szuba suknem czarnem pokryta, prawie nie używane, są do sprzedania za przystępną cenę przy ulicy Nalewki pod Nrem 2261 a b, w domu Muraszewa, u Wolczynera w Składzie Piłtina.

Na **Dobra** położone w Gubernji Warszawskiej, na których jest tylko dług Towarzystwa Kredytowego, wartości Rs. **150,000**, potrzebna jest pożyczka Rs. **15,000**. Wiadomość u **F. Piętki**, w Warszawie pod Nr 1733 przy ulicy Wiejskiej zamieszkałego, przyjmującego do załatwienia wszelkiego rodzaju zlecenia Obywateli ziemskich i miejskich tak w Królestwie jak i za granicą zamieszkałych, bez wpisowego. Zastać można w domu między godz. 2 a 4a i od 7 wieczorem.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

## KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego pod Nr 496, dziś nadszedł transport **KAWIORU** Koleją Żelazną, zupełnie **mało-solonego**, oraz **Kilków** prawdziwych Rewelskich i **Minogów** Rygskich **M. ŻYZYN.**

Z powodu wyjazdu, jest do zbycia **ALGIERKA** podbita elkami mezkiami. Wiadomość powziąć można pod Nrem 2624, w Kassie Łazienek Kurtza.



**Kawioru Funt po Kop: 50,**

dostać można w domu pod Nr 1331 przy ulicy Sto Krzyżkiej, wprost ulicy Szkolnej, w podwórzu na prawo.



**OSTRYGI** Ostendzkie i Holsztyńskie, z Flensburga, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do **Handlu Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



**OSTRYGI ŚWIEŻE.** codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoeckiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.



**Ostrygi Ostendzkie,** codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Świat na przeciw Straży Ogniowej.



**OSTRYGI** w Handlu **Franciszka Rozmanita** przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.



**OSTRYGI** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strukezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**Ostrygi** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.



**OSTRYGI** Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Hoechr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.